СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

УСПЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАСТОРЕНСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от   25 сентября  2024  года                                                                        № 31а

О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Успенского  сельсовета

Касторенского района  от 24..05.2018 г. № 12 «Об утверждении Правил

благоустройства территории муниципального образования «Успенского сельсовет»

Касторенского района Курской области

               В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 24.06.1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства  и

потребления», Законом  Курской области  от 23.08.2016 года № 57-ЗКО «О закреплении

за  сельскими поселениями  Курской области  отдельных  вопросов  местного  значения»,

требованиями  САНПИН 2.1.3684-21,  Собрание депутатов Успенского  сельсовета

Касторенского  района  РЕШИЛО:

            1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования

«Успенский сельсовет» Касторенского района Курской области, утвержденные решением

Собрания  депутатов Успенского сельсовета Касторенского района от 24.05.2018г. № 12

следующие изменения:

              1.1. В разделе   11.2. «Уборка территории»  пункты 11.2.11. и 11.2.15.  изложить в

новой редакции:
      «11.2.11. Площадки  для  установки  контейнеров  для  сбора  ТКО   должны  быть

удалены от жилых домов, образовательных и дошкольных учреждений, спортивных

площадок и мест отдыха на расстояние не менее 20 м, но не более 100 м.  До территорий

медицинских организаций  в сельских населенных пунктах - не менее 15 метров. Размер

площадок рассчитывается из необходимого количества контейнеров, но не более 5 шт.

Площадка устраивается из бетона (асфальта) и ограждается с трех сторон ограждениями

типов, согласованных с администрацией муниципального образования »

      «11.2.15. Ответственность за содержание контейнерных площадок и площадок для

бункеров-накопителей и их зачистку (уборку) возлагается на  орган местного

самоуправления, управляющие  организации  либо  её владелец»

             1.2. В разделе   11.5. «Порядок содержания территории в зоне индивидуальной

жилой застройки»  подпункт 9  пункта 11.5.1. изложить в новой редакции:

           «9) обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми

коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого

образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и  подлежит

опубликованию на официальном сайте  Администрации Успенского сельсовета в сети

«Интернет».

3. Контроль за исполнением  настоящего  решения возложить на Главу Успенского

сельсовета Касторенского района.

Председатель  Собрания депутатов

Успенского  сельсовета                                                                     Т.А. Хлынина.

Глава

Успенского сельсовета                                                                   Г.Д.Обухова